1、部分董事、监事、高级管理人员及核心骨干人员增持本行股份事宜。

2024 年 1 月 6 日，本行部分董事、监事、高级管理人员及核心骨干人员基于对公司未来发展前景

的信心以及对公司价值的认可，自愿增持公司股份。计划自 2024 年 1 月 9 日起 6 个月内，以自有资金

通过深圳证券交易所交易系统购买可转换公司债券并进行转股及从二级市场以集中竞价的方式增持

公司股份，拟增持金额合计不少于 1000 万元人民币不高于 2000 万元人民币。截至 2024 年 7 月 8 日，

上述人员已通过深圳证券交易所交易系统购买可转换公司债券并进行转股及从二级市场以集中竞价

的方式增持公司股份，合计增持公司股份 2,740,411股，占公司总股本 0.1113%，合计增持金额为 1058.66

万元（不含交易费用）。上述增持计划已在增持期限内实施完毕。

2、江苏江南水务股份有限公司通过可转债转股的方式持有本行股份，成为本行第一大股东事宜。

2023 年 11 月 10 日，本行披露了《关于江苏江南水务股份有限公司拟购买江银转债并实施转股的

提示性公告》，江苏江南水务股份有限公司（以下简称“江南水务”）拟以不超过 6 亿元人民币购买

“江银转债”，具体购买金额以实际结果为准，买入“江银转债”后在转股期内进行转股。

2024 年 1 月 12 日，本行披露了《关于收到国家金融监督管理总局无锡监管分局对江苏江南水务

股份有限公司股东资格批复的公告》，核准江南水务股东资格，同意江南水务自批复之日起六个月内

增持本行股票，增持完成后持有本行 5%—10%（不含本数）的股份。

2024 年 1 月 15 日，本行收到江南水务出具的《详式权益变动报告书》，江南水务通过其持有的

本行可转债转股的方式持有本行 141,819,494 股股份，占公司当时总股本 6.13%，成为本行第一大股东

（上述事宜详见本行在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊载的相关公告）。

截至 2024 年 1 月 26 日收市后，“江银转债”转股导致本行总股本增加至 2,461,392,789 股，截至

2024 年 6 月 30 日，江南水务持有本行 141,819,494 股股份，占本行当前总股本的比例为 5.76%。

十四、 公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏江阴农村商业银行股份有限公司 2024 年半年度报告全文

49

第七节 股份变动和股东情况

一、 股份变动情况

1.股份变动情况表

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计  数量  比例

一、有限售条件股份 1,594,483 0.07% - - - 1,328,779 1,328,779 2,923,262 0.12%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 1,594,483 0.07% - - - 1,328,779 1,328,779 2,923,262 0.12%

其中：境内法人持股 - - - - - - - - -

   境内自然人持

股
1,594,483 0.07% - - - 1,328,779 1,328,779 2,923,262 0.12%

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

   境外自然人持

股
- - - - - - - - -

二、无限售条件股份 2,170,474,450 99.93% - - - 287,995,077 287,995,077 2,458,469,527 99.88%

1、人民币普通股 2,170,474,450 99.93% - - - 287,995,077 287,995,077 2,458,469,527 99.88%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 2,172,068,933 100.00% - - - 289,323,856 289,323,856 2,461,392,789 100.00%

股份变动原因

√ 适用 □ 不适用

2024 年上半年，本行可转换公司债券因转股减少 11,457,230 张，转股数量 289,323,856 股。

股份变动批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2017〕2419 号”文核准，本行于 2018 年 1 月 26 日公开

江苏江阴农村商业银行股份有限公司 2024 年半年度报告全文

50

发行了 2,000 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 20 亿元。经深圳证券交易所“深证上

〔2018〕68 号”文同意，本行 20 亿元可转换公司债券于 2018 年 2 月 14 日起在深圳证券交易所挂牌交

易，债券简称“江银转债”，债券代码“128034”。可转换公司债券于 2018 年 8 月 1 日起开始转股。

截至 2024 年 1 月 26 日，累计共有人民币 1,387,840,700 元江银转债转为本行 A 股普通股，累计转股股

数为 332,071,302 股，占江银转债转股前本行已发行普通股股份总额的 18.7892%。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净

资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

单位：千元、千股

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2.限售股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

项目  股份变动后 股份变动前 变动额  变动幅度（%）

归属于本行股东的净利润 725,388 725,388 - -

加权平均股本数 2,413,172 2,172,052 241,120 11.10

归属于本行股东的基本每股收益（元/股） 0.3006 0.3340 -0.0334 -10.00

归属于本行股东的稀释每股收益（元/股） 0.2856 0.2856 - -

归属于上市公司股东的所有者权益 17,249,073 16,083,698 1,165,375 7.25

股本 2,461,393 2,172,069 289,324 13.32

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 7.01 7.40 -0.39 -5.27

江苏江阴农村商业银行股份有限公司 2024 年半年度报告全文

51

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数
本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

宋萍 451,500 0 105,719 557,219 高管锁定
根据高管锁定股相关规

定解除限售

倪庆华 0 0 231,601 231,601 高管锁定
根据高管锁定股相关规

定解除限售

陈开成 0 0 125,680 125,680 高管锁定
根据高管锁定股相关规

定解除限售

王峰 23,100 0 133,255 156,355 高管锁定
根据高管锁定股相关规

定解除限售

倪志娟 0 0 158,080 158,080 高管锁定
根据高管锁定股相关规

定解除限售

王凯 0 0 35,605 35,605 高管锁定
根据高管锁定股相关规

定解除限售

王安国 4,800 0 161,870 166,670 高管锁定
根据高管锁定股相关规

定解除限售

于干 0 0 60,805 60,805 高管锁定
根据高管锁定股相关规

定解除限售

卞丹娟 242,574 0 124,954 367,528 高管锁定
根据高管锁定股相关规

定解除限售

常惠娟 242,574 0 118,468 361,042 高管锁定
根据高管锁定股相关规

定解除限售

承晖 0 0 72,742 72,742 高管锁定
根据高管锁定股相关规

定解除限售

合计 964,548 0 1,328,779 2,293,327 - -

二、 证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

江苏江阴农村商业银行股份有限公司 2024 年半年度报告全文

52

三、 报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1.公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 48,491
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押、标记或冻结

情况

股份

状态
数量

江苏江南水务股份有

限公司
国有法人 5.76% 141,819,494 141,819,494 - 141,819,494 - -

香港中央结算有限公

司
境外法人 4.04% 99,339,299 27,417,265 - 99,339,299 - -

江阴新锦南投资发展

有限公司

境内非国有法

人
3.69% 90,892,500 - - 90,892,500 - -

江阴开发区申港园区

投资有限公司
国有法人 3.61% 88,978,066 - - 88,978,066 - -

江阴市新国联电力发

展有限公司
国有法人 3.01% 74,157,498 74,157,498 - 74,157,498 - -

江阴长江投资集团有

限公司

境内非国有法

人
2.57% 63,289,828 -7,160,172 - 63,289,828 质押 40,402,400

江阴市爱衣思团绒毛

纺有限公司

境内非国有法

人
2.51% 61,884,792 - - 61,884,792 - -

江阴美纶纱业有限公

司

境内非国有法

人
1.75% 43,018,500 - - 43,018,500 - -

江阴市新国联集团有

限公司
国有法人 1.61% 39,742,726 - - 39,742,726 - -

江苏双良科技有限公

司

境内非国有法

人
1.58% 38,772,778 - - 38,772,778 - -

战略投资者或一般法人因配售新股成

为前 10 名普通股股东的情况（如有）
不存在

上述股东关联关系或一致行动的说明

江阴市新国联电力发展有限公司为江阴市新国联集团有限公司的全资子公司，未

知以上其余股东之间是否存在关联关系或是否属于《上市公司收购管理办法》规

定的一致行动人。

江苏江阴农村商业银行股份有限公司 2024 年半年度报告全文

53

上述股东涉及委托/受托表决权、放弃

表决权情况的说明
无

前10名股东中存在回购专户的特别说

明
无

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况